
Klaunské tvoření

lepení barevných papírů, krepáku, přírodnin, odřezků pastelek
stříhání nalepených vlasů (proužky nalepených barevných papírů)
rozfoukávání vodových barev nebo tuše
malování čar vodovými temperami (zapouštění vodových barev)
malování čar temperovými barvami (trénink míchaní barev)
tiskání vyrobeným tiskátkem (rulička od toaletního papíru, vyřezávaná 
brambora a jiné)
dalším materiálem na zdobení může být i vlna, chlupatý drátek, korálky, 
bambulky, dřívka od nanuku, modelína, víčka od PET lahví a další

Jak se souborem pracovat? 
V souboru se nachází černobílý a barevný autorský obrázek klauna, který je 
připravený na dotvoření.  Obrázek si vytiskněte a černobílou verzi si mohou děti 
vymalovat. Podle fantazie se domalují například vlasy, pozadí nebo se vyzdobí 
mašle. 

Tipy na tvoření:

Cílem aktivity je rozvoj jemné motoriky, fantazie, orientace v prostoru, zkoušení 
nových technik a budování vztahu k tradicím (Masopust).

Potřebné pomůcky: tiskárna, lze tisknout na tvrdší papír, různé výtvarné 
pomůcky na dotvoření.

Děkuji vám, že jste se rozhodli stáhnout a využít tento materiál. Doufám, že vám i 
dětem přinese spoustu radosti a zábavy. 
Lze ho použít jen pro vlastní potřebu (jako pomůcku doma nebo ve
škole). 

Pokud máte připomínky, nápad na vylepšení nebo mi chcete zaslat výsledky 
vašeho tvoření, můžete se na mě obrátit zde: petra.naske@seznam.cz

Pro inspiraci mě můžete sledovat i zde na mém Instagramu, kde přidávám různé 
tipy na tvoření a nové materiály:
https://www.instagram.com/petra.naske/

Odkaz:

Přeji Vám hezké tvoření.                    

https://www.instagram.com/petra.naske/


Klaunské tvoření
Ukázky 



petra.naske



petra.naske


